
UCHWAŁA NR XII/105/11
RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH

z dnia 29 sierpnia 2011 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola i oddziały 
przedszkolne przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Oborniki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591ze zm.) oraz art. 14 ust.5 i art. 
6 ust. 1 pkt2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004r. Nr 256, 
poz. 2572 ze zm.) Rada Miejska w Obornikach uchwala, co następuje: 

§ 1. W przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Oborniki zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę przez 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Usługi w zakresie nauczania, wychowania i opieki realizowane w placówkach, 
o których mowa w § 1, w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie podlegają opłacie. 

2. Podstawą do wyliczenia opłaty, o której mowa w ust. 1, jest kwota minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, określone w Ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2002 rr. Nr 200, poz. 1679 ze zm.) 

3. Miesięczna wysokość opłaty za uslugi, o których mowa w ust. 1, ustala się według 
zasady: 

1) 5% minimalnego wynagrodzenia, gdy dziecko korzysta z tych usług w czasie nie 
przekraczającym 6 godz. dziennie, 

2) 6,5% minimalnego wynagrodzenia, gdy dziecko korzysta z tych usług w czasie nie 
dłuższym niż 6 godz. i nie przekraczającym 7 godz. dziennie 

3) 8,5% minimalnego wynagrodzenia, gdy dziecko korzysta z tych usług w czasie nie 
dłuższym niż 7 godz. i nie przekraczającym 8 godz. dziennie 

4) 10% minimalnego wynagrodzenia, gdy dziecko korzysta z tych usług w czasie nie 
dłuższym niż 8 godz. i nie przekraczającym 9 godz. dziennie, 

5) 12% minimalnego wynagrodzenia, gdy dziecko korzysta z tych usług w czasie nie 
dłuższym niż 9 godz. i nie przekraczającym 10 godz. dziennie, 

6) 14% minimalnego wynagrodzenia, gdy dziecko korzysta z tych usług w czasie nie 
dłuższym niż 10 godz. i nie przekraczającym 11 godz. dziennie. 

4. Wysokość opłaty miesięcznej ustala dyrektor przedszkola lub szkoły, o których mowa 
w § 1, odpowiednio do deklaracji rodziców/prawnych opiekunów dziecka dotyczącej czasu 
przez jaki dziecko będzie korzystało z uslug przedszkola lub oddziału przedszkolnego. 

§ 3. Za każdy dzień nieobecności dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym 
opłata miesięczna podlega zwrotowi w części odpowiadającej stosunkowi liczby dni 
nieobecności dziecka do liczby dni roboczych w miesiącu, za który dokonana została opłata. 



§ 4. Zakres świadczeń, zasady pobierania opłat miesięcznych za świadczenia, termin 
obowiązywania umowy oraz warunki jej wypowiadania, określa umowa cywilnoprawna 
zawierana pomiędzy dyrektorem a rodzicami lub prawnymi opiekunami. 

§ 5. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz zajęć 
dodatkowych realizowanych na wniosek rodziców. 

§ 6. 1. W opłacie, o której mowa w § 2 ust. 3 przyznaje się ulgę w wysokości 50%, za 
drugie i każde następne dziecko z danej rodziny uczęszczające do przedszkola lub oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Oborniki. 

2. Ulgi, o której mowa w § 6 ust. 1 udziela dyrektor przedszkola lub szkoły na wniosek 
rodziców/prawnych opiekunów dziecka. 

§ 7. 1. W okresie dyżurów wakacyjnych opłata za usługi świadczone przez przedszkola 
lub oddziały przedszkolne w szkołach naliczana będzie zgodnie z § 2 ust.3 

2. Na świadczenie usług wymienionych w ust. 1 rodzic/prawny opiekun zobowiązany jest 
podpisać umowę z dyrektorem przedszkola lub szkoły. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XLVII/385/09 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 30 
października 2009r. w sprawie odpłatności za świadczenia przekraczające podstawę 
programową wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych prowadzących przez Gminę Oborniki. 

§ 9. Uchyla się Uchwałę Nr XI/76/11 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 27 czerwca 
2011 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola i oddziały 
przedszkolne przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Oborniki. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą 
obowiązującą od 1 września 2011 r. 



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) przedszkola publiczne i oddziały przedszkolne przy 
szkołach podstawowych prowadzone przez Gminę Oborniki zapewniają bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie 5 godzin dziennie. Za usługi świadczone 
w czasie wykraczającym poza 5 godzin dziennie ustala się zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy 
o systemie oświaty opłatę w wysokości wynikającej z § 2 ust. 3 uchwały. Przyjęty sposób 
obliczania opłat miesięcznych za świadczenia udzielane przez przedszkola i oddziały 
przedszkolne przy szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Oborniki, w wymiarze określonych w § 2 ust. 3 przedstawia się, na dzień przyjęcia 
uchwały, następująco: 

1) 6 godz. zajęć dziennie-5% minimalnego wynagrodzenia, co stanowi 69,30 złotych, 

2) 7 godz. zajęć dziennie-6,5% minimalnego wynagrodzenia, co stanowi 90,09 złotych, 

3) 8 godz. zajęć dziennie-8,5% minimalnego wynagrodzenia, co stanowi 117,81 złotych, 

4) 9 godz. zajęć dziennie-10% minimalnego wynagrodzenia, co stanowi 138,60 złotych, 

5) 10 godz. zajęć dziennie-12% minimalnego wynagrodzenia, co stanowi 166,32 złotych, 

6) 11 godz. zajęć dziennie-14% minimalnego wynagrodzenia, co stanowi 194,04 złotych. 

Wprowadzenie niniejszej uchwały jest zasadne, gdyż zgodnie z Ustawą z dnia 5 sierpnia 
2010 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty (Dz. U. Nr 148, poz. 991) dotychczasowe 
uchwały organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego zachowują moc do 
czasu wydania uchwał przewidzianych art. 14 ust. 5 Ustawy o systemie oświaty, nie dłużej 
jednak niż do 31 sierpnia 2011 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Krzysztof Hetmański


